
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  20ο  έτους  2019

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 20η) 

Στις Σέρρες, σήµερα   12 Αυγούστου 2019, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 12.00΄ µ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των  άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  20 /  07 -8-2019.                                                                     

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος,   Αντιπρόεδρος,    3. Γρηγοριάδης   Χρήστος,   4. ∆ούκας  Γεώργιος,   5.  Κυρτάσογλου
∆ηµήτριος, 6. Χράπας Παντελής
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Καλώτα  Παναγιώτα,   2. Ιλανίδου  –  Βίλλιου  ∆έσποινα,  3.  Χατζηµαργαρίτης
Μαργαρίτης,  Μέλη.   

                
Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.                 
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   192 / 2019

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  πρακτικού  3/25/07/2019  της  επιτροπής  διαγωνισµών  ελέγχου
δικαιολογητικών  κατακύρωσης  του  ∆ιεθνή  Ανοικτού  Ηλεκτρονικού  διαγωνισµού
«προµήθειας λιπαντικών για την συντήρηση των αυτοκινήτων και µηχανηµάτων των
υπηρεσιών του ∆ήµου Σερρών και του ΟΠΑΚΠΑ, προϋπολογισµού 65.520,00 € προ
ΦΠΑ & 81.244,80 € µε ΦΠΑ».

                                                                                              

    Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010

να  συζητήσουν  το  εκτός  ηµερήσιας  διάταξης  θέµα  «Έγκριση  πρακτικού  3/25/07/2019  της
επιτροπής διαγωνισµών ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης του ∆ιεθνή  Ανοικτού Ηλεκτρονικού
διαγωνισµού «προµήθειας λιπαντικών για την συντήρηση των αυτοκινήτων και µηχανηµάτων των
υπηρεσιών  του  ∆ήµου  Σερρών  και  του  ΟΠΑΚΠΑ,  προϋπολογισµού  65.520,00  €  προ  ΦΠΑ &

81.244,80 € µε ΦΠΑ»» και  έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 23821/9-8-2019 εισήγηση του Τµήµατος
Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

-1-

ΑΔΑ: ΩΠΜ1Ω10-ΣΨΩ



« κ. Πρόεδρε, 

Α.                             Αφού λάβετε υπόψη

1.Την υπ’ αριθ. 19/2018  µελέτη της ∆ιεύθυνσης Καθαριότητας του ∆ήµου Σερρών.
2.Το πρωτογενές αίτηµα µε Α∆ΑΜ 18REQ003729343 24/09/2018.

3.Το εγκεκριµένο αίτηµα (Α.Α.Υ.) µε Α∆ΑΜ 18REQ003751146 2018-09-27.

4.Την  αριθ.  196/2018 απόφαση  του  ∆Σ  του  ΟΠΑΚΠΑ µε  την  οποία  εγκρίθηκε  η  µελέτη  αριθ.
19/2018 και τη διενέργεια της προµήθειας µε δέσµευση ανάληψη υποχρέωσης σε βάρος του
Κ.Α. 02.15.6642.01 του προϋπολογισµού έτους 2019 για ποσό 4.123,00 €.

5.Την  563/2018  ΑΟΕ  µε  Α∆Α:6ΨΕΖΩ106ΜΝ  µε  την  οποία  εγκρίνεται  η  µελέτη  19/2018  της
διεύθυνσης καθαριότητας και καθορίζει τους όρους της διακήρυξης.

6.Το εγκεκριµένο αίτηµα (Α.Α.Υ.) µε Α∆ΑΜ 18REQ003751146 2018-09-27.

7.Τη  διακήρυξη  του  διαγωνισµού  του  δηµάρχου  µε  αριθ.  37170/775/26-11-2018  µε  Α∆ΑΜ:

18PROC004087664 2018-11-28, η  οποία  έλαβε  αριθ.  συστήµατος  ΕΣΗ∆ΗΣ  67597 για  την
προµήθεια «λιπαντικών για τη συντήρηση των αυτοκινήτων και µηχανηµάτων των υπηρεσιών
του  ∆ήµου  Σερρών  &  του  ΟΠΑΚΠΑ»,  προϋπολογισµού  65.520,00€  χωρίς  ΦΠΑ  και
81.244,80€ µε ΦΠΑ και δηµοσιεύθηκε όπως ορίζει η σχετική νοµοθεσία. 

8.Την 96/2019 ΑΟΕ µε Α∆Α: 6ΘΧΟΩ10-ΑΑΝ διόρθωση της υπ’ αριθ. 563/2018 Α.Ο.Ε., έγκριση
των  πρακτικών  1  και  2  της  επιτροπής  διαγωνισµών  ελέγχου  και  αξιολόγησης  των
δικαιολογητικών  συµµετοχής,  τεχνικών  και  οικονοµικών  προσφορών  του  Ανοικτού  ∆ιεθνή
Ηλεκτρονικού  ∆ιαγωνισµού,  για  την  προµήθεια  «λιπαντικών  για  τη  συντήρηση  των
αυτοκινήτων  και  µηχανηµάτων  των  υπηρεσιών  του  ∆ήµου  Σερρών  &  του  ΟΠΑΚΠΑ»,

προϋπολογισµού  65.520,00€  χωρίς  Φ.Π.Α.  και  81.244,80€  µε  Φ.Π.Α.  και  ανάδειξη
προσωρινών αναδόχων. 

9.Το  πρακτικό  3/25-07-2019  ελέγχου  των  δικαιολογητικών  κατακύρωσης  της  επιτροπής
διαγωνισµού, µε το οποίο προτείνει την κατακύρωση στους προσωρινούς ανάδοχους καθώς τα
δικαιολογητικά κατακύρωσης βρέθηκαν πλήρη και όπως προβλέπεται στη διακήρυξη.

Με βάση τα παραπάνω
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

Για τη λήψη απόφασης σύµφωνα µε το  άρθρο 103 παρ.6   και  άρθρο 105 του Ν.4412/2016 για την
έγκριση  του  πρακτικού  3/25/07/2019 της  επιτροπής  διαγωνισµών,  της  διενέργειας  του  ∆ιεθνή
Ηλεκτρονικού  Ανοικτού  διαγωνισµού  «προµήθειας λιπαντικών  για  την  συντήρηση  των

αυτοκινήτων  και  µηχανηµάτων  των  υπηρεσιών  του  ∆ήµου  Σερρών  και  του  ΟΠΑΚΠΑ.,

ελέγχου  δικαιολογητικών  κατακύρωσης  που  κατατέθηκαν  στο  πλαίσιο  διενέργειας  του  ανοικτού
ηλεκτρονικού διαγωνισµού όπου η Επιτροπή έκρινε ότι: «ότι τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν
ηλεκτρονικά,  αλλά  και  σε  έντυπη  µορφή  από  τις  παρακάτω  επιχειρήσεις  που  αναδείχθηκαν
προσωρινοί ανάδοχοι:

Α/Α Ονοµατεπώνυµο Αριθµός συστήµατος

1 ΑΦΟΙ ΑΛΕΞΙΟΥ Ο.Ε. 119558

2 ΙΜΠΕΞ Α.Ε. 119790

4 ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ Α.Β.Ε.Ε. 122631

και οι οποίοι κατέθεσαν τις παρακάτω προσφορές:

ΓΙΑ ∆ΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ
α/α

Περιγραφή

Ανάδοχος Τιµή

µονάδος

Σύνολο

1

Βαρβολίνη 75W-90 συνθετική
ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ

Α.Β.Ε.Ε
3,45 3.450,00

2 Βαρβολίνη 75W-80 συνθετική ΙΜΠΕΞ Α.Ε 3,14 3.140,00

3 Diesel SAE 20W/50 ΙΜΠΕΞ Α.Ε 1,80 900,00

ΑΔΑ: ΩΠΜ1Ω10-ΣΨΩ



4 Υδραυλικό λάδι Hydraulic Fluid HP 46 ΙΜΠΕΞ Α.Ε 1,18 5.900,00

5 Λιπαντικό Πετρελαιοκινητήρα Full 

Συνθετικό SEA 10W/40

ΙΜΠΕΞ Α.Ε 2,19 4.380,00

7 ATF Flud Type A ΙΜΠΕΞ Α.Ε 1,39 2.085,00

9 Αντιπαγωτικό πετρελαίου ΙΜΠΕΞ Α.Ε 4,90 490,00

10

Γράσο NLGI 3 λιθίου
ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ

Α.Β.Ε.Ε
2,166 779,76

14 Πρόσθετο αντιβακτηριακό ενισχυτικό 

πετρελαίου
ΙΜΠΕΞ Α.Ε 8,40 840,00

ΓΙΑ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (ΟΠΑΚΠΑ)
α/α

Περιγραφή

Ανάδοχος Τιµή

µονάδος

Σύνολο

1

Βαρβολίνη 75W-90 συνθετική
ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ

Α.Β.Ε.Ε
3,45 345,00

2

Υδραυλικό λάδι Hydraulic Fluid HP 68

ΑΦΟΙ ΑΛΕΞΙΟΥ
Ο.Ε

1,30 650,00

3 Λιπαντικό Πετρελαιοκινητήρα Συνθετικό
SEA 15W/40

ΙΜΠΕΞ Α.Ε 2,30 230,00

4

Αντιψυκτικό κινητήρων 
ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ

Α.Β.Ε.Ε
1,15 57,50

είναι  πλήρη  και  σύµφωνα  µε  τα  όσα  προβλέπει  η  διακήρυξη  και  λαµβάνοντας  υπ’ όψιν  το
ισχύον νοµικό πλαίσιο και τη διακήρυξη του διαγωνισµού, η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού προτείνει να
κατακυρωθούν   οι προµήθειες των παραπάνω ειδών  στην παραπάνω επιχείρηση.

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύµφωνα µε το Βιβλίο IV (άρθρα
345 έως 374) του Ν. 4412/2016.

  

Β.                                                                                                    25/07/2019

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3

Στις Σέρρες σήµερα την Τρίτη 16/07/2019,  και ώρα 11:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση
η  επιτροπή  διενέργειας  διαγωνισµού  του  άρθρου  221  παρ.1  του  Ν.4412/2016,  η  οποία
συγκροτήθηκε µε την υπ’ αριθµόν 536/2018 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, προκειµένου να
προβεί στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης που υπέβαλαν οι προσωρινοί µειοδότες στο
πλαίσιο  διενέργειας  του  διεθνούς  ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισµού  για  την  «λιπαντικών για

την συντήρηση των αυτοκινήτων και µηχανηµάτων των υπηρεσιών του ∆ήµου Σερρών και

του  ΟΠΑΚΠΑ, προϋπολογισµού  65.520,00  €  προ  ΦΠΑ  &  81.244,80  €  µε  ΦΠΑ» (Αριθµ.

∆ιακήρυξης  775/2018),  η  οποία  έλαβε  τον  υπ΄  αριθ.  67597  αριθµό  συστήµατος  ΕΣΗ∆ΗΣ,

δηµοσιεύθηκε  νοµίµως  και  αναρτήθηκε  στο  Κεντρικό  Ηλεκτρονικό  Μητρώο  ∆ηµοσίων
Συµβάσεων, λαµβάνοντας Α∆ΑΜ 18PROC004087664

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες:

1. Πορτοκαλίδου Μαρία, ∆ηµοτικός υπάλληλος – Πρόεδρος (αναπληρώτρια)

2. Αικατερίνη ∆ούρα, ∆ηµοτική υπάλληλος – Μέλος
3. Αντιγόνη Γαβρά,  ∆ηµοτική υπάλληλος – Μέλος

1. Με  το  υπ’ αριθ.  2/11-04-2019  πρακτικό,  η  παρούσα  Επιτροπή  πρότεινε  την  ανάδειξη  ως
προσωρινού αναδόχου του διαγωνισµού όπως αναφέρεται στον πίνακα

ΓΙΑ ∆ΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ
α/α

Περιγραφή
Ανάδοχος Τιµή

µονάδος
Σύνολο

1

Βαρβολίνη 75W-90 συνθετική
ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ 

Α.Β.Ε.Ε
3,45 3.450,00

ΑΔΑ: ΩΠΜ1Ω10-ΣΨΩ



2 Βαρβολίνη 75W-80 συνθετική ΙΜΠΕΞ Α.Ε 3,14 3.140,00

3 Diesel SAE 20W/50 ΙΜΠΕΞ Α.Ε 1,80 900,00

4 Υδραυλικό λάδι Hydraulic Fluid 

HP 46

ΙΜΠΕΞ Α.Ε 1,18 5.900,00

5 Λιπαντικό Πετρελαιοκινητήρα 

Full Συνθετικό SEA 10W/40

ΙΜΠΕΞ Α.Ε 2,19 4.380,00

7 ATF Flud Type A ΙΜΠΕΞ Α.Ε 1,39 2.085,00

9 Αντιπαγωτικό πετρελαίου ΙΜΠΕΞ Α.Ε 4,90 490,00

10

Γράσο NLGI 3 λιθίου
ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ 

Α.Β.Ε.Ε
2,166 779,76

14 Πρόσθετο αντιβακτηριακό 

ενισχυτικό πετρελαίου
ΙΜΠΕΞ Α.Ε 8,40 840,00

ΓΙΑ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  (ΟΠΑΚΠΑ)

α/α
Περιγραφή

Αν  άδοχος Τιµή
µονάδος

Σύνολο

1

Βαρβολίνη 75W-90 συνθετική
ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ 

Α.Β.Ε.Ε
3,45 345,00

2 Υδραυλικό λάδι Hydraulic Fluid 

HP 68

ΑΦΟΙ ΑΛΕΞΙΟΥ Ο.Ε 1,30 650,00

3 Λιπαντικό Πετρελαιοκινητήρα 

Συνθετικό SEA 15W/40

ΙΜΠΕΞ Α.Ε 2,30 230,00

4

Αντιψυκτικό κινητήρων 
ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ 

Α.Β.Ε.Ε
1,15 57,50

2. Σε  συνέχεια  της  απόφασης  αυτής,  απεστάλη  στον  ανωτέρω,  µέσω  ΕΣΗ∆ΗΣ,  ηλεκτρονική
πρόσκληση µε τον οποία κλήθηκε να υποβάλει εντός προθεσµίας, δεκαπέντε (15) ηµερών από
την  κοινοποίηση  της  σχετικής  ειδοποίησης  σε  αυτόν,  τα  πρωτότυπα  ή  αντίγραφα  που
εκδίδονται,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  του  άρθρου  1  του  ν.  4250/2014  (Α΄  74)  όλων  των
δικαιολογητικών που περιγράφονται στο άρθρο 2.2.3 της ανωτέρω διακήρυξης, ως αποδεικτικά
στοιχεία για τη µη συνδροµή των λόγων αποκλεισµού.

Σύµφωνα µε το άρθρο 2.2.9.2. της διακήρυξης, τα εν λόγω δικαιολογητικά, υποβάλλονται
από τον προσφέροντα («προσωρινό ανάδοχο»), ηλεκτρονικά µέσω του συστήµατος, σε µορφή
αρχείων pdf και προσκοµίζονται κατά περίπτωση από αυτόν εντός τριών (3) εργάσιµων ηµερών
από  την  ηµεροµηνία  υποβολής  τους.  Όταν  υπογράφονται  από  τον  ίδιο  φέρουν  ψηφιακή
υπογραφή. 

Η Επιτροπή συνεδριάζει προκειµένου να προβεί στην αποσφράγιση του φακέλου και στον
έλεγχο πληρότητας των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν µε αυτόν. 

3. Η  ανωτέρω  πρόσκληση,  όπως  φαίνεται  στο  σύστηµα  του  ΕΣΗ∆ΗΣ  κοινοποιήθηκε  στους
προσωρινούς αναδόχους την 03/06/2019. Ο προσωρινός ανάδοχος  ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ Α.Β.Ε.Ε
Ε  υπέβαλλε  εµπρόθεσµα,  στις  13/06/2019  ηλεκτρονικά  τους  φακέλους  δικαιολογητικών
κατακύρωσης.  Ο  προσωρινός  ανάδοχος  ΑΦΟΙ  ΑΛΕΞΙΟΥ  Ο.Ε  υπέβαλλε  εµπρόθεσµα,  στις
10/06/2019  ηλεκτρονικά  τους  φακέλους  δικαιολογητικών  κατακύρωσης.   Ο  προσωρινός
ανάδοχος  ΙΜΠΕΞ  Α.Ε  υπέβαλλε  εµπρόθεσµα,  στις  10/06/2019 ηλεκτρονικά  τους  φακέλους
δικαιολογητικών κατακύρωσης.

4. Η  Επιτροπή  προχώρησε  στην  ηλεκτρονική  αποσφράγιση  του  φακέλου  των  δικαιολογητικών
κατακύρωσης. 

-4-

ΑΔΑ: ΩΠΜ1Ω10-ΣΨΩ



5. Επίσης, οι  προσωρινοί ανάδοχοι ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ Α.Β.Ε.Ε  Ε κατέθεσε  στο πρωτόκολλο  του
∆ήµου,  λαµβάνοντας  το  υπ'  αριθµ.  18376/14-06-2019  πρωτόκολλο,  ΑΦΟΙ  ΑΛΕΞΙΟΥ  Ο.Ε
κατέθεσε  στο  πρωτόκολλο  του  ∆ήµου,  λαµβάνοντας  το  υπ'  αριθµ.  18111/12-06-2019

πρωτόκολλο,  ΙΜΠΕΞ  Α.Ε  κατέθεσε  στο  πρωτόκολλο  του  ∆ήµου,  λαµβάνοντας  το  υπ'  αριθµ.

18069/12-06-2019 πρωτόκολλο φάκελο δικαιολογητικών  όπως προβλέπεται στην διακήρυξη, οι
οποίοι παραδόθηκαν ενσφράγιστοι στην Επιτροπή, κατά την έναρξη της διαδικασίας.

Συνεπώς, η κατάθεση των φυσικών φακέλων είναι εµπρόθεσµη.

Η  Επιτροπή  προχώρησε  σε  αποσφράγιση  των  φακέλων  και  σε  µονογραφή  των
δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν. 

Μετά από τον έλεγχο των εγγράφων κατακύρωσης, διαπίστωσε η επιτροπή ότι:
Για  την  εταιρεία  ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ  Α.Β.Ε.Ε  Ε  τα  ποινικά  µητρώα  των  εταίρων   Σοφίας
Παπαντωνίου,  Βαλάση  Παπαντωνίου,  Ελένης  Παπαντωνίου,  Μιχαήλ  Κυράτσου  και  Αριστείδη
Μόκα καθώς και όλα τα πιστοποιητικά του πρωτοδικείου δεν ήταν σε ισχύ κατά την προβλεπόµενη
ηµεροµηνία υποβολής των εγγράφων κατακύρωσης των προσωρινών αναδόχων.
Σύµφωνα µε την παρ. 3.2 Πρόσκληση  υποβολής  δικαιολογητικών  προσωρινού  αναδόχου  -

∆ικαιολογητικά  προσωρινού  αναδόχου  της  διακήρυξης,  και  ζήτησε  τα παραπάνω  έγγραφα  να
κατατεθούν εκ νέου επικαιροποιηµένα το αργότερο µέχρι την Τετάρτη  07/08/2019 και ώρα 14.00.

και κατατέθηκαν  στις 07/08/2019 και ωρα 13.06.27 µέσω ΕΣΗ∆ΗΣ.

6. Τα  δικαιολογητικά   υποβλήθηκαν  ηλεκτρονικά,  αλλά  και  σε  έντυπη  µορφή  είναι  πλήρη  και
σύµφωνα µε τα όσα προβλέπει το άρθρο 2.2.3 της διακήρυξης. 

7. Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή προτείνει προς τη  Οικονοµική επιτροπή να   κατακυρωθεί η
προµήθεια στους ΑΦΟΙ ΑΛΕΞΙΟΥ Ο.Ε  ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ ΑΒΕΕΕ ΚΑΙ ΙΜΠΕΞ Α.Ε.

Για  διαπίστωση  των  άνω,  συντάχθηκε  το  παρόν  πρακτικό,  το  οποίο  αφού  αναγνώσθηκε  και
βεβαιώθηκε, υπογράφεται».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα «Έγκριση πρακτικού 3/25/07/2019 της επιτροπής διαγωνισµών ελέγχου
δικαιολογητικών  κατακύρωσης  του  ∆ιεθνή  Ανοικτού  Ηλεκτρονικού  διαγωνισµού  «προµήθειας
λιπαντικών για την συντήρηση των αυτοκινήτων και µηχανηµάτων των υπηρεσιών του ∆ήµου
Σερρών και του ΟΠΑΚΠΑ, προϋπολογισµού 65.520,00 € προ ΦΠΑ & 81.244,80 € µε ΦΠΑ»,

έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β) Εγκρίνει το από 25-7-2019 Πρακτικό 3 της Επιτροπής ∆ιαγωνισµών ελέγχου των δικαιολογητικών
κατακύρωσης αναδόχου του διεθνή ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισµού, για την «προµήθεια λιπαντικών για την
συντήρηση  των  αυτοκινήτων  και  µηχανηµάτων  των  υπηρεσιών  του  ∆ήµου  Σερρών  και  του  ΟΠΑΚΠΑ,

προϋπολογισµού 65.520,00 € προ ΦΠΑ & 81.244,80 € µε ΦΠΑ», σύµφωνα µε την αριθ. 37170/775/26-11-2018

διακήρυξη του ∆ηµάρχου Σερρών και  µε το άρθρο 103 παρ.6 και άρθρο 105 του Ν.4412/2016  

Ε) Κηρύσσει   οριστικούς αναδόχους,  του διεθνή  ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισµού,  για  την  «προµήθεια
λιπαντικών για την συντήρηση των αυτοκινήτων και µηχανηµάτων των υπηρεσιών του ∆ήµου Σερρών και του
ΟΠΑΚΠΑ, προϋπολογισµού 65.520,00 € προ ΦΠΑ & 81.244,80 € µε ΦΠΑ» τους:

 

-5-

ΑΔΑ: ΩΠΜ1Ω10-ΣΨΩ



Α/Α Ονοµατεπώνυµο Αριθµός συστήµατος

1 ΑΦΟΙ ΑΛΕΞΙΟΥ Ο.Ε. 119558

2 ΙΜΠΕΞ Α.Ε. 119790

4 ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ Α.Β.Ε.Ε. 122631

και οι οποίοι κατέθεσαν τις παρακάτω προσφορές:

ΓΙΑ ∆ΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ

α/α

Περιγραφή

Ανάδοχος Τιµή

µονάδος

Σύνολο

1

Βαρβολίνη 75W-90 συνθετική
ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ

Α.Β.Ε.Ε
3,45 3.450,00

2 Βαρβολίνη 75W-80 συνθετική ΙΜΠΕΞ Α.Ε 3,14 3.140,00

3 Diesel SAE 20W/50 ΙΜΠΕΞ Α.Ε 1,80 900,00

4 Υδραυλικό λάδι Hydraulic Fluid HP 46 ΙΜΠΕΞ Α.Ε 1,18 5.900,00

5 Λιπαντικό Πετρελαιοκινητήρα Full 

Συνθετικό SEA 10W/40

ΙΜΠΕΞ Α.Ε 2,19 4.380,00

7 ATF Flud Type A ΙΜΠΕΞ Α.Ε 1,39 2.085,00

9 Αντιπαγωτικό πετρελαίου ΙΜΠΕΞ Α.Ε 4,90 490,00

10

Γράσο NLGI 3 λιθίου
ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ

Α.Β.Ε.Ε
2,166 779,76

14 Πρόσθετο αντιβακτηριακό ενισχυτικό 

πετρελαίου
ΙΜΠΕΞ Α.Ε 8,40 840,00

ΓΙΑ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (ΟΠΑΚΠΑ)

α/α

Περιγραφή

Ανάδοχος Τιµή

µονάδος

Σύνολο

1

Βαρβολίνη 75W-90 συνθετική
ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ

Α.Β.Ε.Ε
3,45 345,00

2

Υδραυλικό λάδι Hydraulic Fluid HP 68

ΑΦΟΙ ΑΛΕΞΙΟΥ
Ο.Ε

1,30 650,00

3 Λιπαντικό Πετρελαιοκινητήρα Συνθετικό
SEA 15W/40

ΙΜΠΕΞ Α.Ε 2,30 230,00

4

Αντιψυκτικό κινητήρων 
ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ

Α.Β.Ε.Ε
1,15 57,50

    γιατί τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά, αλλά και σε έντυπη µορφή από τους ανωτέρω, είναι πλήρη
και σύµφωνα µε όσα προβλέπει η διακήρυξη. 

     Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύµφωνα µε το Βιβλίο IV (άρθρα 345 έως
374) του Ν. 4412/2016.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

            ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
       ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                              

             & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                         

ΑΔΑ: ΩΠΜ1Ω10-ΣΨΩ



                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ                                       

                                                                                

                                                                                       1)  Γρηγοριάδης Χρήστος
                                                                                   

                                                                                       2)  ∆ούκας Γεώργιος

                 3)  Χράπας Παντελής

                 4)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                 5) Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος,

Σέρρες   21  - 08 - 2019

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ

ΑΔΑ: ΩΠΜ1Ω10-ΣΨΩ


		2019-08-21T10:20:32+0300
	Athens




